2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 160

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.03.2020 № 186 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты специалистам с высшим и средним профессиональным (медицинским) образованием для привлечения в учреждения здравоохранения, расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 24.05. 2005 № 42, в рамках реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 20.11.2019 № 674, с целью приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.03.2020 № 186 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты специалистам с высшим и средним профессиональным (медицинским) образованием для привлечения в учреждения здравоохранения, расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:

"11.1. В случае прекращения трудового договора с медицинским учреждением до истечения сроков, указанных в п. 4 настоящего Порядка, Договор «О предоставлении компенсационной выплаты медицинскому работнику с высшим / средним профессиональным медицинским образованием и заключившему трудовой договор с учреждением здравоохранения, расположенным на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» расторгается, и перечисление Выплаты не производится."

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                        А.М. Маслов